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SECURELINE

Pasqyra e Bilancit
Ferindhe O1/T1/ 200831/ 1242018
Nr. Pershkrimi | elementevs Vit ushtrimor Vit Paraardhes
AKTIVET
Aktivet afatshlurtra
1. Mijote monetare 18654 585
Z Investime -
1M titu) pronesie 18 njfsive skonomike brenda grupt
2 Aksionet & vetn
3 T8 tjera tmanciars
[fomll i 18664 | 5898
3. Té drejta té arketueshme
1 Na akttet! | shfrsesimi HTA 856 37,400
3 Mg nifsité ekanomie beends arunit
1Mt njéait hu ks Irtersa
ATE tjera 1.056.063 S1L71
5 Kaptal | nérshkruar | papaguar
[Totali | 1,329,519 748111
|4 iventaret:
1LEndé ¢ pard dhe materie 18 konsumieshing
2. Prodhime né troce dhe ainémorodukte
3 Proikte 18 matstine
AMakta 1.423.336 153180
5. Aktive Binkogiike (GIF & aiallé né e e majmin)
L AMGIM t mibajturs pe shitgs
Y Parspagime pat invental
& Te tjere iventa
[roti | 1anse | 1531840
5. Shpenzirme té shtyra Lira g 3370307
B6.TE nga b ard k
| samomw | 127430
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA | 5.046.211 | 5.565.151
ul
|1 Aktive financisre |
1. Tiu| pronésie nil sjEves ekonomike brenda grusit
2.Tifu) 1 husdhimies né nigste shanomike brenda gruit
3 Titwi orondsie ne nifsite ehonamile ku ka interets DissEmarnése
ATiul 10 huadhipies 10 Alsite skonomike b ki inteness pestmanbse
S Titul 18 thore t4 mbaitur ol akrive afataats
£ Titu| 12 Tiere 1 huadhénies
Eerketa 1o arketusshme slateiatn
7. wleresini A
[Totali ] = E
Z Aktive materiale
1. Toka dhe ndértesa
2. imaplarte dhe makinen
1. Ta tiera ingtalime dhe paisie
A Parapagime pér sktive matenale die ngé poces
5 To tiera haoos i
Tatali | 714.009 793343
3. Aktive Biologjike
4. Aktive jo materiale - =
L Wancedione, patents, fenca. motky fregtare, b deeffa die aitive [ ngiashme
2 Enii Miré
3. Parapmgirme pér AAIM
4 Te era
i'l'ﬂhl |
SECURELINE
Pasgyra e Bilancit
Feriwdhe 0L/0L/2016-21/12/2018
Nr.  Parshkrimi | elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes
5. AkTive tatimors 18 shtyra
6. Kapitall | nenshkruar | papaguar
Tatali - -
AKTIVET TOTALE AFATGIATA 714,008 793343
TOTALI | AKTIVEVE 6.7860.220 63504
DETYRIME DHE KAPITALI
1. Detyrime afatshiurtra:
1 Tikuit & husmiaries
2.0etvrime ndai institucioness 18 kedié
B ArkEGTE BE aVanCE pEF ot
4T pamueshmn pér akEiRerin e shivytésima [SES 615307
5.Défiesa 1f pamueshme
G6.Te pagueshme nda| nigsive ehonamile brenda erupit
i ndal nishvr ki ka interesa
A.T# patueshme ifver dho TRBALS pESL S
.Té pagueshme pér detyrimet tatimore Ta5%0
10.TE tiera
L_ Totall | 067,707 648553
™ Totoa pir shpwestines b &
Té ardhura t shtyra
Provizions
|I§ill.l | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 1 861707 648553
Detyrime afatgiata:
1.Titwt 0 huamarmes, hua afstaiate
2, Detyrene oga girss financise
A ArkEtimet nE gvatce pét poros
ATE pagueibime pbi akTivTeTin @ shtrwazimit
5 Dalesa 18 pagueshive
578 e ek it
1% 18 b ka interesa
BT# tera t8 pagueshme
3. Te A
fom
Té péir 7y
Té ardhura té shiyra
Provizions:
LProvirions pév pensonet
3, Prowitions 16 ties
|
Detyrime tatimore 1 shtyra
[TOTAL | DETYRIMEVE AFATGIATA | - -
07,707 648 553
Kapitall dhe Rezervat 100,000 100000
| N@nshkruar
Primi i lidhur me kanitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera
1.Aezerva figiore
1Rezerva statutore
3 Aezerve 18 tara
Fitimi | pashgémdaré 5609.341 S.a74.371
Fitim f Humbja ¢ Vitit 81572 135570
| 5.782.513 5.708.341
] e —Rranpe)
| 0.760.220 6,350 454
| 18] s
- RS 2
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1.187.295 3.663.314
Té ardhura té tjera

Total 1.187.295 3.663.314

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme dhe te tjera 429.606 2.250.400
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 429.606 2.250.400
2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit 419.596 1.055.084
1. Paga dhe shpérblime 288.000 904.100
2. Shpe‘nzime}é sigufimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga 131.596 150.984
shpenzimet pér pensionet)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 79.334
Shpenzime té tjera shfrytézimi 135.106 198.336
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
|Total | 1.063.643 3.503.820
[Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit | 123.653 159.494
Shpenzime te panjohura 29.457
Té ardhura té tjera 331 =
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur vegmas 331
té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqgitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 21.642 -
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime té tjera financiare 21.642
Pjesa e fitimit/humbijes nga piesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 102.342 159.494
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19.770 23.924
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 19.770 23.924
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit t&é pjesémarrjeve
| Fitimi/Humbja e vitit | 82.572 135.570
Fitimi/Humbja pér:
1. Pronarét e njésisé ekonomike mémé
2. Interesat jo-kontrolluese
82.572 135.570
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SECURELINE

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(Metoda Indirekte)

Pershkrimi i elementeve

Vit ushtrimor

Vit i meparshem

i
1
2

2,1

2,2

23

2,4
3

31
4

a1

4,2

43

4,4

Fluksi i parave nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit para tatimit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

[ Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

~NOWm B WA e

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

DO NDOUI A WNMS

-
o

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

l

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

! Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ]

I

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

I

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

DIFERENCA

102.342 159.494
(23.924)
(19.770)
79.334 198.336
(580.808) 786.131
108.514 (1.059.026)
72.985 117.379
246.169 (6.975)
8.766 171.415
! (198.336)
- (198.336)
8.766 (26.921)
| 9.898 36.819
| 18.664 9.898
0 =

Nigrot#n 7.«
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